- 1 -

2022 年 06 月 30 日

報道関係者各位

株式会社東急コミュニティー

完全個室型ソロワークスペースを展開する 2Links 株式会社と業務提携

東急コミュニティー 新サービス「QUICK solo」を提供開始

～2022 年 6 月中に計 126 拠点の相互利用が可能に～

株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、代表取締役：木村 昌平 以下「東急コミュニティ

ー」）と株式会社ピアズ（証券コード：7066、本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野 隆司）の子会社で

ある 2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡 真生、以下「2Links」）は、業務提携契約を

締結いたしました。完全個室型ソロワークスペース「QUICK solo」サービス事業を共同で行い、６月より提

供開始いたしましたのでお知らせいたします。

■ 「QUICK solo」について

QUICK solo は「コニュニティーを大切にする、わたしの集中空間。」をコンセプトにした、東急コミ

ュニティーの管理受託物件に展開する完全個室型ソロワークススペースの設置及び運用サービスです。

＜主な特徴＞

◆セキュリティ・プライバシーが確保された静か

な個室空間で集中して作業・電話や WEB 会議が

可能です。

◆使いたいときに使いたい分だけ、スマートフォ

ンで利用予約が可能です（125 円／15 分～（税抜））

■ 協業の背景および両者の強みを生かした事業拡大

東急コミュニティーは総合不動産管理のリーディングカンパニーとして、全国でマンション管理、ビル・施

設マネジメント、公共施設の管理・運営を行っています。

働き方の選択肢が多様化した近年、場所にとらわれないリモートワークの利用者が増加しています。そうし

た中、東急コミュニティーでは、「ソロワークスペース」に注目しビジネスモデルおよびサービス仕様につい

て検討を進めてまいりました。

 - 2 -

東急不動産ホールディングスグループの東急不動産株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岡田

正志）でも、未来の自分をつくる働き方を創出する「GREEN WORK STYLE」を掲げて多様な働き方に合わせ

たフレキシブルで多彩なワークプレイスの提供にも取り組んでおり、「QUICK solo」はそのワークプレイスの

選択肢のひとつです。

2Links は、〝街中にあなただけの「集中」個室空間を〟をコンセプトにした完全個室型空間サービス

「RemoteworkBOX」を展開し、コロナ禍で加速した新しい働き方のサポートを行っています。スマートフォ

ンを利用した独自の予約・解除システムを採用、ワンコイン（500 円／60 分）で気軽にプライベートな「集

中空間」を提供することで、リモートワーカーを中心に一定の評価を得ております。

両社が業務提携することにより、それぞれが持つアセットを活かして、「QUICK solo」のサービス展開を拡

大します。新サービスの展開促進により、完全個室型ソロワークスペースを新しい働き方に適応する社会のイ

ンフラとして確立したいと考えています。

■ 事業・設置事例

2022 年 6 月より、東急コミュニティーにて管理・運営を受託するビルおよび商業施設を中心にサービス

を開始しており、7 施設にて 17 台（6 月末現在）展開しています。今後も三番町東急ビル、ノースポート・

モールなどへの展開を予定しており、拠点数拡大を図ってまいります。

浜松町スクエア 東急プラザ渋谷 東急プラザ銀座

 - 3 -

■ 会社概要

商号 ：株式会社東急コミュニティー

所在地：東京都世田谷区用賀四丁目 10 番 1 号 世田谷ビジネススクエアタワー

代表 ：木村 昌平

設立 ：1970 年 4 月

事業内容：マンションライフサポート事業、ビルマネジメント事業、リフォーム事業

URL ：https://www.tokyu-com.co.jp/

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

事業内容：RemoteOffice・RemoteworkBOX サービス 開発・運営 / 空間デザイン

URL ：https://remotework-box.jp/

https://www.tokyu-com.co.jp/
https://remotework-box.jp/